
 

 

 

Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной 

гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области, включенных в 

перечень должностей федеральной государственной гражданской 

службы в Федеральной службе государственной статистики, при 

назначении на которые граждане и при замещении которых 

федеральные государственные гражданские служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В связи с изменениями в кадровом составе Челябинскстата и 

изменениями, внесенными в должностные регламенты государственных 

гражданских служащих в 2022 году, п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по Челябинской 

области, включенных в перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

 

РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ЧЕЛЯБИНСКСТАТ) 

ПРИКАЗ 

«02 » июня  2015 г.                                                                            №  81-ДСП  

Челябинск 

 

П Р И К А З 

                   13 января 2023 г.                                                                                      №_3__ 

Челябинск 

 

 

 

 

 

 



 2 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Реестр 

должностей). 

2. Административному отделу  (Должуковой М.Н.) в установленном 

порядке оформить выписки из Реестра должностей государственным 

гражданским служащим и приобщить к материалам личных дел 

государственных гражданских служащих. 

3. Признать утратившим силу приказ Челябинскстата                            

от 30 декабря 2021 года № 141 «Об утверждении Реестра должностей 

федеральной государственной гражданской службы в Территориальном 

органе Федеральной службы государственной статистики по Челябинской 

области, включенных в перечень должностей федеральной 

государственной гражданской службы в Федеральной службе 

государственной статистики, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,  об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Руководитель                                                                 О.А. Лосева 

 

 



      

 Приложение 

 

                        УТВЕРЖДЕН 

приказом Челябинскстата 

от «13» января 2023 г. № 3 

 

 

 

 

 

 
 

РЕЕСТР 

 

должностей федеральной государственной гражданской службы 

в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Челябинской 

области, включенных в перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в 

Федеральной службе государственной статистики, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять 

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
 

 

 

 

 



4 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Административный отдел  

 1 Начальник 

отдела 

Должукова 

М.Н. 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата; 

Осуществление контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции гражданскими  

служащими Челябинскстата, а также гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

гражданской службы в Челябинскстате; 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

 

Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным 

государственным гражданским служащим 

Челябинскстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Челябинскстата 

для рассмотрения  вопросов предоставления 

федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240                    

«Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области и 

порядка взаимодействия структурных подразделений при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд  Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 12.09.2017 № 149 (в ред. 

приказа Челябинскстата от 26.04.2019 № 59) «О 

назначении лиц, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений  в 

Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики»; 

Приказ Челябинскстата от 31.08.2009  № 69 (в ред. 

приказов Челябинскстата 04.09.2009  № 71, от 01.07.2013  

№ 134, от 01.03.2017 № 43, от 17.08.2018  № 101) «О 

создании в Территориальном органе Федеральной службы 

 



5 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

государственной статистики по Челябинской области 

территориальной Подкомиссии для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения, об ее полномочиях и 

порядке взаимодействия с Комиссией Росстата». 

2 Заместитель 

начальника 

отдела 

Мельничук 

М.А  

(отпуск по 

уходу за 

ребенком  

до 3-х лет) 

 

 

Горина Е.В. 

Осуществление контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции гражданскими  

служащими Челябинскстата, а также гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

гражданской службы в Челябинскстате; 

Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным 

государственным гражданским служащим 

Челябинскстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Челябинскстата 

для рассмотрения  вопросов предоставления 

федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения); 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 № 856; 

Приказ Челябинскстата 12.09.2017 № 149 (в ред. 

приказа Челябинскстата 26.04.2019  № 59) «О назначении 

лиц, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений  в 

Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 31.08.2009 № 69 (в ред. 

приказов Челябинскстата 04.09.2009  № 71,  от 01.07.2013 

№ 134, от 01.03.2017  № 43,  от 17.08.2018  № 101) «О 

создании в Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области 

территориальной Подкомиссии для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения, об ее полномочиях и 

порядке взаимодействия с Комиссией Росстата»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 



6 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

3 Ведущий 

специалист-

эксперт 

Скипина М.А. 

 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 

4 Ведущий 

специалист-

эксперт 

Баженик О.А. Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядка взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

 

5 Специалист-

эксперт 

Федякова Е.Ю. Осуществление контроля за соблюдением 

законодательства Российской Федерации о 

противодействии коррупции гражданскими  

служащими Челябинскстата, а также гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

гражданской службы в Челябинскстате. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 № 856; 

Приказ Челябинскстата 12.09.2017  № 149 (в ред. 

приказа Челябинскстата 26.04.2019  № 59) «О назначении 

лиц, ответственных за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в 

Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

 



7 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

6 Специалист-

эксперт 

Вакансия Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным 

государственным гражданским служащим 

Челябинскстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Челябинскстата 

для рассмотрения  вопросов предоставления 

федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 31.08.2009 № 69                          

(в ред. приказов Челябинскстата 04.09.2009 № 71,                  

от  01.07.2013  № 134,  от 01.03.2017  № 43,   от 17.08.2018  

№ 101, от 15.07.2020 № 101)  «О создании в 

Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области 

территориальной Подкомиссии для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения, об ее полномочиях и 

порядке взаимодействия с Комиссией Росстата». 

 

7 Специалист-

эксперт 

Малинова  Л.С. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                              

(в соответствии с должностным регламентом); 

Представление и защита в судебных органах 

прав и законных интересов Челябинскстата; 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018 № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

8 Специалист – 

эксперт 

Ситникова  И.Н. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом); 

Представление и защита в судебных органах 

прав и законных интересов Челябинскстата; 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

 



8 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядка взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

Отдел сводных статистических работ и общественных связей 
9 Начальник 

отдела 

Константинова  

А.В. 

Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок товаров, работ,  

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата; 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включения в кадровый 

резерв. 

 

 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

 



9 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

10 Заместитель 

начальника 

отдела 

 

Белозерова М.В. Осуществление закупок товаров, работ,  

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата; 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включения в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 

11 Заместитель 

начальника 

отдела 

 

Юдина Н.Д. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                               

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата; 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240  «Об 

 



10 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

гражданской службы и включения в кадровый 

резерв. 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

Отдел статистики рыночных услуг  

12 Начальник 

отдела 

Горева Е.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом; 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата; 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включения в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240                  

«Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области и 

порядок взаимодействия структурных подразделений при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд  Территориального 

 



11 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

13 Заместитель 

начальника 

отдела 

Моршенникова 

А.В. 

Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

14 Заместитель 

начальника 

отдела 

Прохорова М.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                          

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181  (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств 

15 Начальник 

отдела 

Севастьянова  

Е. Г. 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата; 

 

Организация и обеспечение проведения 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

 



12 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

16 Заместитель 

начальника 

отдела 

Чванова Е.А. Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

 

Отдел статистики цен и финансов 
17 Начальник 

отдела 

Ерескина М.Н. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                     

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

 



13 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области» 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

. 

18 Заместитель 

начальника 

отдела 

Абрамова Т.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

19 Заместитель 

начальника 

отдела 

Орешкина С.А. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                    

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181  (в ред. приказа 

 



14 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 
20 Начальник 

отдела 

Круглова О.И. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 г. № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 

 

21 Заместитель Салтыкова Т.А. Возбуждение и рассмотрение дел об Должностной регламент;  



15 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

начальника 

отдела 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240   «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

22 Главный 

специалист-

эксперт 

Крупнова И.А. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                       

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

 

 

23 Главный 

специалист-

Тарасова Н.С. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                   

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 
 



16 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

эксперт (в соответствии с должностным регламентом). приказом Росстата от 22.11.2022 № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29 января 2018 г. № 34) «Об утверждении 

перечня должностных лиц Федеральной службы 

государственной статистики и ее территориальных 

органов, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

Отдел статистики предприятий 
24 Начальник 

отдела 

Лукичева И.Ю. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                    

(в соответствии с должностным регламентом; 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 



17 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

25 Заместитель 

начальника 

отдела 

 

Кильдибаева 

И.С. 

Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                     

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

26 Заместитель 

начальника 

отдела 

 

Новикова Е.Н. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                   

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях» . 

 

27 Главный 

специалист-

эксперт 

Алабугина О.Л. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                   

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства 
28 Начальник 

отдела 

Мусницкая  Л.Г. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                    

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 
 



18 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

 (в соответствии с должностным регламентом; 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

29 Заместитель 

начальника 

отдела 

 

Новоселова Л.А. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 

Отдел статистики труда, образования, науки и инноваций 

30 Начальник 

отдела 

Новичкова С.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181  (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

 



19 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

31 Заместитель 

начальника 

отдела 

Супрунова Р.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)    «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

32 Заместитель 

начальника 

отдела 

Катаева Т.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

 



20 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

33 Главный 

специалист –

эксперт 

 

Горбунова Т.С. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

Отдел информационных ресурсов и  технологий 
34 Начальник 

отдела 

 

Дёмин А. В. Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

 



21 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Челябинской области». 

35 Заместитель 

начальника 

отдела 

Белов А. В. Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв; 

 

Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным 

государственным гражданским служащим 

Челябинскстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Челябинскстата 

для рассмотрения  вопросов предоставления 

федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 31.08.2009  № 69                          

(в ред. приказов Челябинскстата 04.09.2009 № 71,                  

от 01.07.2013  № 134, от 01.03.2017  № 43,  от 17.08.2018   

№ 101, от 15.07.2020  № 101) «О создании в 

Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области 

территориальной Подкомиссии для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения, об ее полномочиях и 

порядке взаимодействия с Комиссией Росстата»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области». 

 

36 Заместитель 

начальника 

Шумакова О.Н. Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 
 



22 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

отдела гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

Отдел ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов 

37 Начальник 

отдела 

Иноземцева 

Н.П. 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 

38 Заместитель 

начальника 

отдела 

Настенко М.А. Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 

Отдел финансового и имущественного обеспечения 

39 Начальник 

отдела – 

главный 

бухгалтер 

 

Бердникова Т.Е. Подготовка предложений по распределению 

доведенных в установленном порядке 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств по получателям средств 

федерального бюджета  (по направлениям 

расходования бюджетных средств); 

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ   Федерального   казначейства   от   02.04.2020  

№ 7н «Об утверждении Особенностей ведения 

централизованного бухгалтерского учета»; 

Приказ Федерального казначейства от 31.12.2019                   

№ 2н «Об утверждении Графика документооборота при 

централизации учета»; 

 



23 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

 

Осуществление внутреннего финансового 

аудита; 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики»; 

 Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 г. № 240                   

«Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области и 

порядка взаимодействия структурных подразделений при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 
40 

Заместитель 

начальника 

отдела 

 

Стяжкина И.Е. Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

 

Осуществление деятельности, связанной с 

движением нефинансовых активов (учет, 

поступление, внутреннее перемещение, выбытие 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240                   

«Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области и 

порядка взаимодействия структурных подразделений при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

 



24 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

основных средств и контроль за их 

сохранностью);  

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв; 

 

Представление и защита в судебных органах 

прав и законных интересов Челябинскстата. 

обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017 г. № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

41 Заместитель 

начальника 

отдела 

Сопова С.И. Подготовка предложений по распределению 

доведенных в установленном порядке 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств по получателям средств 

федерального бюджета (по направлениям 

расходования бюджетных средств); 

 

Осуществление деятельности, связанной с 

движением нефинансовых активов (учет, 

поступление, внутреннее перемещение, выбытие 

основных средств и контроль за их 

сохранностью);  

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

 

Осуществление внутреннего финансового 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Федерального казначейства от 02.04.2020                

№ 17н «Об утверждении Особенностей ведения 

централизованного бухгалтерского учета»; 

Приказ Федерального казначейства от 31.12.2019 г.          

№ 2н «Об утверждении Графика документооборота при 

централизации учета»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 24 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

 



25 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

аудита; 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан 

Российской Федерации» в части выделения 

единовременных субсидий федеральным 

государственным гражданским служащим 

Челябинскстата на приобретение жилого 

помещения (члены Подкомиссии Челябинскстата 

для рассмотрения вопросов предоставления 

федеральным государственным гражданским 

служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения); 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядка взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 31.08.2009 .№ 69                              

(в  ред.  приказов  Челябинскстата  от  04.09.2009 № 71, от 

01.07.2013  № 134,  от 01.03.2017  № 43,     от 17.08.2018   

№ 101) «О создании в Территориальном органе 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области территориальной Подкомиссии для 

рассмотрения вопросов предоставления федеральным 

государственным гражданским служащим единовременной 

субсидии на приобретение жилого помещения, об ее 

полномочиях и порядке взаимодействия с Комиссией 

Росстата»; 

Приказ Челябинскстата от 31.08.2009  № 69                          

(в ред. приказов Челябинскстата 04.09.2009  № 71,                  

от 01.07.2013  № 134, от 01.03.2017  № 43,  от 17.08.2018   

№ 101, от 15.07.2020  № 101) «О создании в 

Территориальном органе Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области 

территориальной Подкомиссии для рассмотрения вопросов 

предоставления федеральным государственным 

гражданским служащим единовременной субсидии на 

приобретение жилого помещения, об ее полномочиях и 

порядке взаимодействия с Комиссией Росстата»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 



26 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

42 Главный 

специалист-

эксперт 

Костылева Л.Г. 
Осуществление деятельности, связанной с 

движением нефинансовых активов (учет, 

поступление, внутреннее перемещение, выбытие 

основных средств и контроль за их 

сохранностью);  

 

Подготовка предложений по распределению 

доведенных в установленном порядке 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств по получателям средств 

федерального бюджета (по направлениям 

расходования бюджетных средств); 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Федерального казначейства от 02.04.2020            

17н «Об утверждении Особенностей ведения 

централизованного бухгалтерского учета»; 

Приказ Федерального казначейства от 31.12.2019            

№ 2н «Об утверждении Графика документооборота при 

централизации учета»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

 

43 Главный 

специалист-

эксперт 

Хуснутдинова 

Э.Т. 
Подготовка предложений по распределению 

доведенных в установленном порядке 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств по получателям средств 

федерального бюджета (по направлениям 

расходования бюджетных средств); 

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Федерального казначейства от 02.04.2020             

№ 17н «Об утверждении Особенностей ведения 

централизованного бухгалтерского учета»; 

Приказ Федерального казначейства от 31.12.2019              

№ 2н «Об утверждении Графика документооборота при 

централизации учета»; 

 



27 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

 
Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

44 Главный 

специалист-

эксперт 

Бычкова А.А. 
Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

Должностной регламент;  

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 г. № 856; 

Приказ Росстата от 29.11.2017 № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

 

45 Главный 

специалист-

эксперт 

Бурылов И.Ю. Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядка взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

 



28 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

46 Ведущий 

специалист-

эксперт 

 Заварыкина 

Н.В. (отпуск по 

уходу за 

ребенком до 3-

х лет) 

 

 

Вяткина Н.В. 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

 

Представление и защита в судебных органах 

прав и законных интересов Челябинскстата. 

 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240                    

«Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области и 

порядка взаимодействия структурных подразделений при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

 

47 Ведущий 

специалист-

эксперт 

Вакансия Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240                    

«Об утверждении Положения о закупках товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Территориального органа Федеральной службы 

 



29 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Представление и защита в судебных органах 

прав и законных интересов Челябинскстата. 

 

 

государственной статистики по Челябинской области и 

порядка взаимодействия структурных подразделений при 

осуществлении закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

48 Ведущий 

специалист-

эксперт 

Шакирьянова 

З.Ф. 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

 

49 Ведущий 

специалист-

эксперт 

Алянская Л.В. Осуществление внутреннего финансового 

контроля. 

 

Подготовка предложений по распределению 

доведенных в установленном порядке 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

обязательств по получателям средств 

федерального бюджета (по направлениям 

расходования бюджетных средств). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 г. № 856; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

 



30 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Приказ Федерального казначейства от 02.04.2020             

№ 17н «Об утверждении Особенностей ведения 

централизованного бухгалтерского учета»; 

Приказ Федерального казначейства от 31.12.2019  № 2н 

«Об утверждении Графика документооборота при 

централизации учета». 

50 Старший 

специалист 1 

разряда 

Михалева А.Г. Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

 

Представление и защита в судебных органах 

прав и законных интересов Челябинскстата. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240  «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядка взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

 

51 Старший 

специалист 1 

разряда 

Стариков П.А. Осуществление внутреннего финансового 

контроля; 

 

Подготовка предложений по распределению 

доведенных в установленном порядке 

бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.112022  № 856; 

Приказ Росстата от 29.11.2017  № 798 «О порядке 

осуществления внутреннего финансового контроля 

Федеральной службой государственной статистики, ее 

 



31 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

обязательств по получателям средств 

федерального бюджета (по направлениям 

расходования бюджетных средств). 

территориальными органами и федеральным казенным 

учреждением, подведомственным Федеральной службе 

государственной статистики». 

Приказ   Федерального   казначейства   от   02.04.2020   

№ 17н «Об утверждении Особенностей ведения 

централизованного бухгалтерского учета»; 

Приказ   Федерального   казначейства   от   31.12.2019   

№ 2н «Об утверждении Графика документооборота при 

централизации учета». 

Отдел статистики населения и здравоохранения 

52 Начальник 

отдела 

Водяная А.А. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                

(в соответствии с должностным регламентом; 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022 № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016   № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

 



32 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

53 Заместитель 

начальника 

отдела 

Болдышева 

Н.И. 

Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата  от 29.01.2018. № 34)   «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

54 Главный 

специалист-

эксперт 

Королёва Е.Н. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата    от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

55 Главный 

специалист-

эксперт 

Марванова 

Э.Д. 

Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата  от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

Отдел региональных счетов и балансов 



33 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

56 Начальник 

отдела 

Зимина М.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                          

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата  от 29.01. 2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 

57 Заместитель 

начальника 

отдела 

Малахова Е.В. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                   

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11. 2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата  от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

 



34 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018  № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

Отдел государственной статистики в городе Челябинск 

г. Челябинск 

58 ВрИО 

начальника 

отдела 

Бахрова А.И. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                     

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата    от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016 № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

 



35 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

59 Заместитель 

начальника 

отдела 

Дегтярёва Л.И. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                   

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата  от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области». 

 

 

60 Заместитель 

начальника 

отдела 

Савиновских 

Н.В. 

Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                  

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Осуществление закупок, товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных нужд 

Челябинскстата. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181  (в ред. приказа 

Росстата  от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

 



36 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 30.12.2016  № 240 «Об 

утверждении Положения о закупках товаров, работ, услуг 

для обеспечения государственных нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области и порядок взаимодействия 

структурных подразделений при осуществлении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

нужд  Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Челябинской области»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

по Челябинской области». 

 
Отдел государственной статистики в городе Златоуст 
 

г. Златоуст 
61 Начальник 

отдела 

Тиунова Н.П. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                     

(в соответствии с должностным регламентом); 

 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181  (в ред. приказа 

Росстата   от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики 

 



37 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

по Челябинской области». 

 

 

62 Заместитель 

начальника 

отдела 

 

Щербинина 

И.В. 

Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                           

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;  

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата   от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

 

 

 

г. Миасс 
63 Главный 

специалист-

эксперт 

Радченко А.А. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                   

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата  от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

г. Аша 
64 Главный 

специалист-

эксперт 

Цепилова Н.Ю. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                           

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181(в ред. приказа 

 



38 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях».  

г. Сатка 
65 Специалист-

эксперт 

Бердюгина С.А. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                       

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856;   

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

Отдел государственной статистики в городе Магнитогорск 
г. Магнитогорск 

66 Начальник 

отдела 

Красюк Н.Ю. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                     

(в соответствии с должностным регламентом); 

Организация и обеспечение проведения 

конкурсов на замещение вакантных должностей 

гражданской службы и включение в кадровый 

резерв. 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34) «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях»; 

Приказ Челябинскстата от 17.05.2018 № 59                   

«О составе конкурсной комиссии Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по 

Челябинской области». 

 



39 

 

№ 

п/п 
Наименование 

должности 

Фамилия, 
имя, 

отчество 

Перечень должностных обязанностей, 

исполнение которых в наибольшей мере 

подвержено риску коррупционных 

проявлений 
в соответствии с должностным 

регламентом 

Нормативно - правовое 
основание исполнения соответствующих 

должностных обязанностей 

Отметка о 

дате 

подготовки 

выписки из 

данного 

Реестра 
1 2 3 4 5 6 

67 Заместитель 

начальника 

отдела 

Лунькова Н.Б. Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом). 

 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016 № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

68 Заместитель 

начальника 

отдела 

Вакансия Возбуждение и рассмотрение дел об 

административных правонарушениях                                 

(в соответствии с должностным регламентом). 

Должностной регламент; 

Раздел II Перечня должностей, утвержденного 

приказом Росстата от 22.11.2022  № 856; 

Приказ Росстата от 12.04.2016  № 181 (в ред. приказа 

Росстата от 29.01.2018  № 34)  «Об утверждении перечня 

должностных лиц Федеральной службы государственной 

статистики и ее территориальных органов, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

 

 

 

________________ 

 


